
BESTYRELSENS BERETNING FOR ÅRET 2021 

 

Året startede med endnu en udskydelse af foreningens 25 års jubilæum. Men den 18. 
September kunne vi så endelig fejre vores jubilæum på behørig vis. Der var interessante læge-
foredrag, morsomme foredrag, kollegialt samvær og gode snakke og der var musik og sang. Der 
blev udnævnt æresmedlemmer og instrueret i selvinjektion, og indimellem blev der indtaget en 
masse dejligt mad. 

Generalforsamlingen, som ligeledes var blevet udskudt, blev også endelig afholdt på jubi-
læumsweekenden. Her måtte vi desværre sige farvel og ønske et godt otium både til vores 
kasserer Kirsten igennem mere end tyve år og til vores foreningslæge igennem lige så mange år, 
Jørgen Hangaard.  

Men vi kunne også sige goddag til en ny kasserer, en ny suppleant og en ny foreningslæge og 
kunne således igen konstatere, at når én dør lukkes, åbnes en ny.  

 

I forbindelse med jubilæet havde vi lavet et Jubilæumsskrift, der i en tidslinje fortalte forenin-
gens 25 års historie. Jubilæumsskriftet blev udleveret til alle deltagere og blev efterfølgende 
sendt til alle andre medlemmer sammen med medlemsbladet.  

Igennem året blev der også som vanligt afholdt bestyrelses møder.  

27. februar holdt vi det første bestyrelsesmøde, som foregik online.  

Weekenden 19./20. juni havde vi bestyrelsesmøde i Kolding, hvor hovedsagelig jubilæet var på 
dagsordenen. Derfor blev mødet også holdt på Hotel Scandic.  

31. august måtte vi igen ty til online bestyrelsesmøde men 20.11. kunne vi endelig ses igen og 
holde et fysisk møde. Her konstituerede vi os og Kirstens opgaver blev fordelt. Samtidig kunne vi 
afvikle en alenlang dagsorden. 

 

Da vi på grund af pande mien ikke kunne afholde generalforsamling og give folk mulighed for at 
mø des i foråret, arrangerede vi nogle gåturs-arrangementer.  

Det ene i Rødvig den 20. juni og det andet i Løgstør den 26. juni.  

Vi mente nok, at jubilæet, som blev afholdt i Kolding, kunne gøre det ud for et Jyllands-med-
lemsmøde, så der blev ikke yderligere møder i Jylland det år. Men i hovedstadsområdet blev der 
arrangeret medlemsmøde i Herlev den 22. November med endokrinolog Claus Larsen Feltoft 
som foredragsholder. Da corona stadig spøgte, var der flere medlemmer, der ikke kunne deltage 
fysisk, derfor besluttede vi at streame foredraget, så det kunne ses af alle, der havde interesse 
for det. 

 

Også på den europæiske scene havde vi et stort arrangement. Vores forening var vært for en 
europæisk addison konference i København den 15.-17. Oktober, hvor repræsentanter fra ni 
europæiske addisonforeninger deltog, mens andre fem lande deltog i konferencen online. Tre af 
de fremmeste europæiske endokrinologer deltog som gæstetalere og deltagerne lyttede 



andægtigt til foredragene af norske Eystein Husebye, hollandske Alberto Pereira og vores egen 
danske Marianne Andersen.  

Den næste dag havde patientrepræsentanterne deres egen dagsorden og diskuterede mange 
forskellige emner lige fra medicintilgængelighed i vores lande til forskelligheder i sund 
hedssystemerne i nord og syd og nye hydrokortisontabletter fra Holland.  

Den livestreamede video blev siden lagt på vores hjemme side til information for alle vores 
medlemmer.  

På grund af pandemien blev der ikke afholdt andre europæiske møder. Den årlige nordiske 
konference blev en integreret del af den europæiske konference i København.  

Styrekomitemøder og generalforsamling i Endo-ERN, som vi årligt deltager i, blev afholdt online, 
og det samme gjaldt også den årlige endokrinologiske lægekongres ECE, som ellers af holdes i 
skiftende europæiske byer, og hvor vi normalt har en stand sammen med AdrenalNET. I stedet 
blev der afholdt webinarer om forskellige endokrinologiske emner, og bag kulisserne blev der 
udarbejdet en del materiale og artikler til forskellige lægejournaler.  

 

Ind imellem alle møderne blev der også tid til at arbejde på en ny hjemmeside, som længe 
havde været på ønskelisten. Med støtte fra Aktivitetspuljen kunne vi hyre hjælp udefra, så 
hjemmesiden kunne blive professionel og ligesom vi ønskede den.  

I forårsmånederne blev der lavet en informationskampagne mod hospitalerne, hvor vi sendte et 
antal grønne foldere sammen med vores infobog og krisekort til alle hospitaler med endokrino-
logiske og akutafdelinger. Men vi er faktisk ret godt kendt blandt hospitalslægerne, der ser os 
som en seriøs samarbejdspartner og i stort omfang bruger vores materiale.  

Der blev udsendt to medlemsblade, et i Maj og et dobbelt blad i December, som på grund af 
jubilæet undtagelsesvis var i farver.  

Vi fik i 2021 etableret en Lægebrevkasse. Afdelingslæge på Aarhus Universitetshospital Marie 
Juul Ørnstrup havde så venligt tilbudt sig som brevkasseredaktør, og hun over tog også hvervet 
som foreningens kontaktlæge efter Jørgen Hangaard. Vi glæder os meget til det fremtidige 
samarbejde. 

Vores lukkede facebookgruppe er godt besøgt. Der er lige nu omkring 250 medlemmer i gruppen 
og 14 i ungegruppen. Mange andre søger om adgang, men det er et kriterium, at man er medlem 
af foreningen.  

Foreningens økonomi er sund og god og gav os mulighed for at nedsætte årets kontingent til det 
halve, da der jo havde været en del aflyste aktiviteter.  

 

Vi var ved årets udgang 546 medlemmer, 472 ordinære med lemmer og 74 støttemedlemmer, og 
vi har kunnet konstatere, at medlemsskaren har været støt stigende gennem alle årene. Det er 
dejligt for foreningen at mærke denne opbakning, men selvfølgelig er det meget trist for dem, 
det rammer.  

 



Vi i bestyrelsen prøver at betjene vores medlemmer på bedst mulige måde, men vi ville også 
hilse noget mere input fra medlemmerne velkommen. Så her er en opfordring til f.eks. at 
fortælle sin historie – eller andet - til bladet, indsende for slag til nye aktiviteter, oprette 
selvhjælpsgrupper, tage initiativ til cafemøder eller andre småmøder i lokalområdet eller hvad 
man ellers kan finde på. Foreningen vil altid være lydhør og være behjælpelig med det 
økonomiske.  

 

Jette Kristensen, formand 

 

 


